
 

Leszno, dnia 8 stycznia 2024 r. 

OR.VI.272.13.2023 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści specyfikacji warunków zamówienia  

Starostwo Powiatowe w Lesznie, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) wyjaśnia i modyfikuje treść 
specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonym w trybie podstawowym na ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Powiatu 
Leszczyńskiego. 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego 
 

Zestaw pytań nr 1 

Prosimy o wyrażenie zgody na: 

-  przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.01.2024 roku  do godz. 9:00  

- przesunięcie terminu otwarcia ofert do dnia 12.01.2024 roku do godz. 09:15 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Część zamówienia nr 1 

Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych – 1 

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – 2 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – 3 

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń - 4 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wszystkich grup ubezpieczenia Ubezpieczającym będzie Powiat Leszczyński 

zgodnie z SWZ II_ Opis przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia w wysokości 12  000 000,00 zł zo-

stała ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych, jeśli odpowiedź 

jest przecząca prosimy o podanie faktycznej wartości mienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia budowli w wysokości 2  000 000,00 zł została ustalona w wartości 

odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych, jeśli odpowiedź jest przecząca prosimy o 

podanie faktycznej wartości mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Suma ubezpieczenia budowli w wysokości 2 000 000,00 zł została ustalona w wartości 

odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. Zamawiający nie posiada żądanej 

informacji. 

 



 

5. Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych w ramach klauzuli w ubezpie-

czeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych jeśli nie wynika to z OWU a wynika wprost z limitu wskazanego w 

ww. klauzuli? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę.  

 

6. Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:  

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, zwracamy 

się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatnich przeglądów. Czy w protokołach z  dokonanych prze-

glądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

  W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego.  Zamawiający wyraża zgodę, na dokonanie wglądu w dokumenty 

obiektów budowlanych w ustalonym z Zamawiającym terminie.  

 

7. Prosimy o podanie informacji nt. zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, 

nieużytkowanych.  

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartością mienia. 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych 

pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia a  w odniesieniu do całych lokalizacji wyłączonych z eksploatacji 

konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC; 

b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie; 

c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji; 

d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. sys-

tem czujek p.poż., system tryskaczowy, włamaniowy, itp.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy brak jest zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksplo-

atacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych. W przypadku włączenia do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia 

budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych, Zamawiający nie wyraża zgody na wpro-

wadzenie dodatkowych warunków ubezpieczenia poza ppkt. b), c), d), jeśli wynikać będzie to z OWU Wykonawcy.  

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w trakcie trwania  umowy budynki i budowle 

przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na użytkowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że aktualnie przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, 

wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na użytkowanie, ale nie wyklucza takiej możliwości w okresie trwania 

umowy. 

 

9. Prosimy o informację, czy w ramach budowli ubezpieczane są drogi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 



 

 

10. Prosimy o podanie łącznej wartości poszczególnych kategorii mienia ubezpieczanego w systemie na pierwsze ryzyko.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada wnioskowanej informacji.  

 

11. Prosimy o podanie wykazu maszyn, urządzeń i wyposażenia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartości odtworzenio-

wej z określeniem roku budowy i jednostkowej sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.  

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie linii rozdzielczych dotyczy ww. przedmiotów, znajdujących się w odległo-

ści do 500 m od miejsca ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o podanie występującego zagrożenia powodziowego na terenie Powiatu Leszczyńskiego, w szczególności 

informację o ewentualnych szkodach powodziowych, które miały miejsce w latach 2010 - 2023. 

Odpowiedź: 

Dla zgłaszanych lokalizacji nie występuje zagrożenie powodziowe. W latach 2010 – 2023 szkody powodziowe nie 

występowały. 

 

14. Czy Zamawiający w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dopuszcza zmianę zapisu 

w pkt 1.18 SIWZ: 

  z: 

  „działanie śniegu lub lodu, w tym zaleganie oraz topnienie, oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciężarem  

  śniegu i lodu” 

  na: 

„napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się 

pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

15. Prosimy o uzupełnienie wykazu nr 3 o rok produkcji wskazanych do ubezpieczenia maszyn.  

Odpowiedź: 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia Rok pro-
dukcji 

Suma ubezpieczenia w PLN 

1 Posypywarka STRATOS II 2006 80 520,00 

2 Ramię hydrauliczne Hymach z głowicami do cięcia trawy, krzewów i krzaków 2008 107 238,00 

3 Pług odśnieżny TM2M 2012 26 840,00 

4 Ładowacz ciągnikowy cyklop 1999 3 890,93 

5 Skrapiarka 1999 10 454,14 

6 Piaskarka P1 1999 4 800,83 

7 Kosiarka boczna 2000 28 300,00 

8 Rozdrabniacz do gałęzi 2001 36 900,00 

9 Pług odśnieżny 2007 28 060,00 

10 Pług odśnieżny 2006 12 383,00 

11 Głowica do frezowania pni 2008 31 720,00 

12 Ścinarka pobocza HEMOS 2008 214 994,50 



 

13 Remonter + przyczepa 2008 173 260,00 

14 Piaskarko-solarka SOLKA 2009 80 000,00 

15 Przecinarka, wózek MAKITA 2010 4 600,00 

16 Głowica kosząca 2015 29 768,00 

17 Pług wirnikowy Hydrog PWF-200-2 2011 27 080,22 

18 Kosiarka bijakowa Maschino 2011 28 905,00 

19 Zamiatarka BEMA 20 2011 24 846,00 

20 Pług odśnieżny Kacper 2011 12 915,00 

21 Piaskarko-solarka typu SOLKA 2012 96 985,50 

22 Stopa wibracyjna 2013 10 999,89 

23 Pług odśnieżny 2010 15 000,00 

24 Piła do gałęzi 2013 17 466,00 

25 Wysięgnik wielofunkcyjny PRONAR WWP 600 2014 46 494,00 

26 Pług do odśnieżania PRONAR PUV-3300 2014 16 482,00 

27 Pług odśnieżny 2013 26 752,50 

28 Piaskarko-solarka typu SOLKA marki Dobrowolski 2014 98 215,50 

29 Zamiatarka NILFISK ADVANCE RS 501 2006 34 999,99 

30 Koparko-ładowarka JCB 2023 349935,00 

31 Ciągnik do utrzymania ścieżek 2023 178 350,00 

32 Zamiatarka czołowa  2023 12 915,00 

33 Zestaw do zimowego utrzymania dróg  2023 15 375,00 

34 Kosiarka bijakowa 2023 27 060,00 

35 Ładowacz czołowy 2023 56 518,50 

36 Zamiatarka ZMC 3,1 2022 299 997,00 

 Razem: 2 209 269,01 

 

16. Prosimy o zgodę na zmianę treści „Klauzuli lokalizacyjnej” na poniższą:  

„Zakład ubezpieczeń udziela automatycznej ochrony ubezpieczeniowej dla nowych lokalizacji przejętych w użytkowanie, 

na podstawie umowy lub odpowiedniego tytułu prawnego, pod warunkiem przedstawienia tego faktu do wiadomości za-

kładu ubezpieczeń w terminie 30 dni od momentu powstania ryzyka po stronie Ubezpieczającego.  

Limit odpowiedzialności dla każdej lokalizacji ubezpieczanej na podstawnie niniejszej klauzuli: 1 000 000,00 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

17. Prosimy o zgodę na zmianę treści „Klauzuli inwestycyjnej” na poniższą:  

„Zakład ubezpieczeń udziela automatycznej ochrony ubezpieczeniowej dla wszelkich nakładów adaptacyjnych, mie-

nia remontowanego i modernizowanego oraz inwestycji tj. rzeczy nabywanych przez Ubezpieczającego podczas trwa-

nia umowy ubezpieczenia na podstawie umów sprzedaży, bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie 

Ubezpieczającego prawo do używania rzeczy (leasing, najem, użytkowanie etc.) od dnia zawarcia umowy w odniesie-

niu do takiej rzeczy, niezależnie od momentu przejścia własności bądź innego p rawa na ubezpieczającego, tj. wpisu 

do ewidencji, bez konieczności zgłoszenia. Limit odpowiedzialności dla każdej inwestycji ubezpieczanej na podstaw-

nie niniejszej klauzuli: 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Rozliczenie 



 

składki nastąpi w terminie 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczania. Maksymalny limit klauzuli inwe-

stycyjnej: 5 000 000,00 PLN” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit w „Klauzuli inwestycyjnej” w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia nie wpływa na wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu od-

powiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące udzielenia ochrony przez Ubezpieczyciela w ramach „Klauzuli inwesty-

cyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” mogą dotyczą jedynie lokalizacji i inwestycji, w których prowadzona jest dzia-

łalność tożsama z dotychczasową oraz wskazaną w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” podczas trwania 

umowy nie będą włączane wysypiska śmieci, odpadów; miejsca oraz inwestycje związane z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do wymienionych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

21. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia w trakcie transportowania na terenie RP do wysokości 

500 000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Jednakże w związku z zadanym pytaniem Zamawiający 

zdecydował wprowadzić limit odpowiedzialności dla mienia w trakcie transportowania na terenie RP do wysokości 

1 000 000,00 PLN. 

 

22. Prosimy o zmianę zapisów  w systemie ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku  na:  
„System ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko bez konsumpcji sumy ubezpieczenia, limity na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 

23. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie w zakresie ubezpieczeń majątkowych (1,2,4) klauzuli w treści:  

Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 

1.     Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postana-

wiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą 

dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie 

od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przeno-

szenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu 

ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możli-

wości korzystania z rzeczy 

Odpowiedź: 



 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w zakresie ubezpieczeń majątkowych: 

1. ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, 

2. ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku, 

4. ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń. 

W związku z czym zdecydował się zmienić treść SWZ zgodnie z plikiem – Część II SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 

08.01.2024. 

 

24. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie w zakresie ubezpieczeń majątkowych (1,2,4) klauzuli w treści  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 

postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicz-

nych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz 

nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektro-

niczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczo-

nym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku b ędącą następstwem zakłócenia 

bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 

lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 

przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipu-

lowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nie-

autoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 

pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” 

i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

25. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie w zakresie ubezpieczeń majątkowych i odpowiedzialności cywilnej klauzuli 

sankcji oraz zapisu doprecyzowującego zakres terytorialny:  

Klauzula sankcji  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub 
udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata 
lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrze-
ganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie 
w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, 
środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 
toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. W związku z czym zdecydował się zmienić treść SWZ zgodnie z plikiem – 
Część II SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmiana 08.01.2024. 

 

26. Czy zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zastosowania „Klauzuli aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, 

zamieszek społecznych” lub zmianę treści na:  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:  

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu w rozumieniu postanowień § 2 

pkt 1 OWU oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;  

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez 

konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;  



 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograni czona jest do ustalonego w umowie ubezpiecze-

nia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubez-

pieczenia.” 

Oraz  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:  

1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następ stwie strajków, rozruchów i zamieszek we-

wnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela;  

2) limit odpowiedzialności ubezpieczyciela obowiązuje na wszystkie wypad ki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie 

ubezpieczenia;  

3) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:  

a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są 

związane ze zdarzeniami określonymi w § 6 ust. 1 pkt 3 lit. a i e OWU, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową,  

b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania 

skutków zakłóceń,  

c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku lub 

przeciwstawienie się lokautowi,  

d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania 

skutków takich działań.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

27. Prosimy o usunięcie zapisu w „KLAUZULI WARTOŚCI MIENIA” w treści: „i tym samym postanowienia OWU dotyczące 

niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.  

 

28. Prosimy o informację, czy klient posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem śmieci, odpadów oraz czy prowadzi dzia-

łalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność 

podobną do wymienionych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie posiada, nie użytkuje i nie zarządza wyżej wskazanymi obiektami. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową organizatora 

wycieczek w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

30. Czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia imprezy masowe?  

Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy  Zamawiający nie przewiduje, ale też nie wyklucza imprez masowych. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową imprez maso-

wych w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przeprowadzania przez Zamawiającego imprezy z użyciem sztucznych ogni 

lub fajerwerków do tego celu zostanie zatrudniona profesjonalista.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 



 

33. Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową szkód z tytułu udzie-

lania świadczeń medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie obowiąz-

kowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. Nr 293, poz. 

1729). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, pod warunkiem, że w/w nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych np. w szkołach, inter-

natach, placówkach opiekuńczych tj. zmiana opatrunku, szczepienie, podanie leków. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie definicji poniższych pojęć występujących w SIWZ, dotyczących Ubezpieczenia Odpowie-

dzialności Cywilnej: 

a) szkoda majątkowa – (szkoda rzeczowa) utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone korzyści po-

szkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy; 

b) szkoda na osobie – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, 

które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;  

c) czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową;  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie stosowania w OC triggera „loss occuracnce”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzeń do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej tj. „ OC najemcy”, 

„OC za szkody w mieniu użytkowanym” oraz „OC za szkody w mieniu osób trzecich” ochrona nie obejmuje wszelkiego 

rodzaju pojazdów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone 

przez podwykonawców, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za nich odpowie-

dzialność jak za działanie własne, a nie wszystkie szkody wyrządzone przez podwykonawców.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji ryzyk, szczególnie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cy-

wilnej przyjmuje się definicje wynikającą z OWU lub klauzul do OWU Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

39. Prosimy o podanie liczby kilometrów dróg  do ubezpieczenia OC za szkody z tytułu zarzadzania drogami.  

Odpowiedź: 

385 kilometrów. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami szkód ochrona ubezpie-

czeniowa nie dotyczy szkód powstałych w szybach, elementach oświetlenia i na powierzchniach lakierowanych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. 

 

41. Wnioskujemy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód spowodowanych prze-

niesieniem chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 



 

 

42. W przypadku braku akceptacji prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający  nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody 

powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: 

Zmawiający potwierdza. 

 

43. W odniesieniu do placówek typu Dom Pomocy Społecznej  itp. charakteru prosimy o podanie liczby takich placó-

wek, liczby podopiecznych, personelu oraz informacje jak w w/w pkt w odniesieniu do tych jednostek.  

Czy osoby zatrudnione w placówkach Ubezpieczonego świadczą pracę na wyłączność tych jednostek czy mają moż-

liwość świadczenia pracy w innych jednostkach niepodlegających Ubezpieczonemu?  

Czy w odniesieniu do pracowników (każdego szczebla): powracających z podróży zagranicznych lub mających kon-

takt z osobami chorymi lub z podejrzeniem o COVID-19 lub wykazujących objawy chorobowe są stosowane środki 

izolacyjne zalecane przez władze państwowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi Domu Pomocy Społecznej. Prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy w Kąkolewie, 

który w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego zawiesił swoją działalność . Jednakże, gdy stan 

zagrożenia epidemicznego minął jednostka wznowiła działalność. Osoby zatrudnione w placówkach Ubezpieczo-

nego nie świadczą pracy na wyłączność, mają możliwość świadczenia pracy w innych jednostkach niepodlegają-

cych Ubezpieczonemu. 

W odniesieniu do pracowników (każdego szczebla): powracających z podróży zagranicznych lub mających kon-

takt z osobami chorymi lub z podejrzeniem o COVID-19 lub wykazujących objawy chorobowe są stosowane środki 

izolacyjne zgodne z zaleceniami wydawanymi przez Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne oraz Ministerstwo Zdro-

wia. 

 

44. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej wyłą-

czona jest ochrona dla szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słusz-

ności, 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które 

uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź: 

Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu przeniesienia chorób zakaźnych wyłączone są szkody spowodowane przeniesieniem 

choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: 

Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 

 

46. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w ramach: 

  - ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

  - ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

  - ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

47. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści: 

„1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy w zakresie ubezpieczeń majątku 

oraz odpowiedzialności cywilnej. Strony uzgodniły, iż każda ze Stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 60-dnio-

wego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień pierwszego okresu ubezpieczenia, o których mowa w pkt… 

umowy z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę wyłącznie z ważnych powodów.  



 

2. Za ważne powody, o których mowa w ust. 1 uznaje się poniżej określone sytuacje: 

a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wy-

łudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub 

b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić 

przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym 

orzeczeniem sądowym lub  

c) jeżeli dla pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości liczony na dzień 31.12.2019 r. za okres ubezpieczenia 

danego rodzaju ubezpieczenia od 01.02.2019 przekroczy 40% (wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek sumy wy-

płaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw z danego rodzaju ubezpieczenia do składki zarobionej z danego rodzaju 

ubezpieczenia za badany okres)  

d) jeżeli nastąpiła zmiana warunków reasekuracyjnych, 

e) jeżeli nastąpiła zmiana polityki Ubezpieczyciela, polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu klien-

tów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

48. Prosimy o zmianę zapisów w Załącznik nr 6 do SIWZ Wzór Umowy  § 6  Likwidacja szkód na poniższe: 

1. Zamawiający zobowiązany jest do zawiadamiania wykonawcy o zajściu zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową w terminie 
do 7 dni roboczych od chwili powzięcia informacji o tym zdarzeniu - szkody kradzieżowe należy zgłosić niezwłocznie nie później niż 
w najbliższym dniu roboczym) - na druku „Informacja o zdarzeniu szkodowym” (załącznik nr 4 do umowy – nie dotyczy ubezpieczeń 
komunikacyjnych). Niedotrzymanie jednak powyższego terminu nie będzie skutkowało brakiem odpowiedzialności Wykonawcy, 
jeśli zwłoka w zawiadomieniu o zajściu zdarzenia nie miała wpływu na ocenę okoliczności zdarzenia, nie dotyczy szkód kradzieżo-
wych. 

2. Wykonawca zobowiązany jest, w terminie 7 dni od otrzymania zgłoszenia, pisemnie poinformować Zamawiającego o przyjęciu 
zgłoszenia roszczenia oraz określić tryb postępowania i dokumenty niezbędne do ustalenia okoliczności zdarzenia powodującego 
roszczenie, odpowiedzialności Wykonawcy, wysokości świadczenia, a także podjąć czynności związane z ustaleniem stanu 
faktycznego zdarzenia, zasadności zgłoszonych roszczeń i wysokości odszkodowania / świadczenia. 

3. Wykonawca zobowiązany jest spełnić świadczenie (rozumiane jako otrzymanie na konto odszkodowania) w terminie 30 dni od 
daty otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1., z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku gdyby wyjaśnienie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy, albo wysokości 
odszkodowania / świadczenia okazały się niemożliwe w terminie określonym w ust. 3. z przyczyn nie leżących po stronie 
Wykonawcy, Wykonawca zawiadamia pisemnie Zamawiającego o przyczynach niemożności zaspokojenia roszczenia w całości lub 
części, a także wypłaca bezsporną część odszkodowania / świadczenia. 

5. Wykonawca zobowiązany jest ostatecznie zakończyć proces likwidacji szkody i spełnić świadczenie w terminie 14 dni po ustąpieniu 
okoliczności, o których mowa w ust. 4. 

6. W przypadku nie przedstawienia przez Zamawiającego faktur, rachunków czy kosztorysów za naprawę zniszczonego czy 
uszkodzonego mienia, Wykonawca dokonuje wyceny szkody w oparciu o własny kosztorys i przedstawia go Zamawiającemu do 
akceptacji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowana zmianę. 

 

 

Część zamówienia nr 2   

Ubezpieczenia komunikacyjne -5 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż zniesienie amortyzacji części nie dotyczy ogumienia i elementów układu wydechowego.  

Odpowiedź: 

Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU Wykonawcy. 

 

2. Prosimy o zgodę na odstąpienie od zapisu:  

„Wykonawca realizujący zamówienie zobowiązany będzie do dokonania wyceny rynkowej pojazdu, wg posiadanego 

systemu wyceny pojazdu na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia. Niewykonanie wyceny przez Wykonawcę oznacza 

akceptację szacunkowej wartości rynkowe jako  sumy ubezpieczenia.” Jednocześnie wnioskujemy o wycenę pojaz-

dów przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że świadczenia dodatkowe fakultatywne do OC i AC mogą być realizowane w ramach ubez-

pieczenia Assistance z naliczeniem dodatkowej składki za ubezpieczenie Assistance.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, lecz podkreśla, że ubezpieczenie Assistance nie jest przedmiotem zamówienia. Składka dodatkowa za 
świadczenia musi zostać naliczona w ramach ochrony OC lub AC. 

 

Zestaw pytań numer 2 

1.Wnioskujemy o udzielenie informacji jakie dokładnie budowle hydrotechniczne są objęte ubezpieczeniem 
z podaniem SU. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wymaganych informacji. 

 

       Z up. STAROSTY 
 /-/ Maciej Wiśniewski 
          Wicestarosta 

 

 


